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25 kwietnia 2022

Nowe wozy i promesy na kolejne zakupy sprzętu dla
świętokrzyskich strażaków

W poniedziałek 25 kwietnia przed siedzibą Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której jednostkom
Ochotniczej Straży Pożarnej i Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa
świętokrzyskiego przekazano zakupione w 2021 r. samochody ratowniczo-gaśnicze
oraz wręczono promesy dla jednostek na dofinansowanie zakupu kolejnych
pojazdów. Po raz pierwszy uroczyście wręczono także decyzje o przyznaniu
świadczeń ratowniczych dla nestorów ze świętokrzyskich jednostek OSP. W
uroczystości wzięli udział Michał Cieślak, minister w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów, wiceminister sportu Anna Krupka, wiceminister spraw zagranicznych
Piotr Wawrzyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
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Pruś, marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik, parlamentarzyści
ziemi świętokrzyskiej, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, przedstawiciele
samorządów z województwa i służb mundurowych.

Podczas spotkania dowódcy świętokrzyskich jednostek Państwowej Straży Pożarnej
otrzymali 28 nowych pojazdów, zakupionych w 2021 r. Potencjał sprzętowy wzbogacił się o
8 ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych, 1 średni i 6 lekkich samochodów
rozpoznawczo-ratowniczych, 4 mikrobusy, 3 lekkie samochody operacyjne, 3 quady,
samochód kwatermistrzowski, samochód typu rotator oraz specjalistyczny samochód
zapewniający strażakom walczącym z pożarem dodatkowe butle i aparaty powietrzne.
Wartość przekazanego sprzętu to ponad 19 mln zł.

Równie mocno dosprzętowiono ochotnicze jednostki strażackie. Dzięki dokonanym w
ubiegłym roku zakupom, dziś strażacy otrzymali 20 nowych pojazdów. Ich wartość wyniosła
ponad 14 mln zł, z czego dofinansowanie pochodziło ze środków Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska, Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji. Ochotnicy otrzymali głównie najbardziej wyczekiwane i
przydatne średnie samochody ratowniczo-gaśnicze, sprawdzające się zarówno przy walce z
pożarami, jak i niesieniu pomocy w wypadkach drogowych.

Marszałek Andrzej Bętkowski, który pełni jednocześnie funkcję prezesa Zarządu
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Skarżysku-Kamiennej, a także
zasiada w prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP RP w Kielcach, podczas
uroczystości gratulował świętokrzyskim druhom nowego sprzętu:

– Dziś, w przededniu dnia świętego Floriana mamy okazję w centrum Kielc
podziwiać samochody bojowe, gaśnicze, które udało się w ubiegłym roku kupić i
dzisiaj przekazać na potrzeby świętokrzyskich strażaków dzięki dofinansowaniu
rządowemu i samorządowemu – tłumaczył marszałek Andrzej Bętkowski. –
Wręczono też promesy, czyli zapowiedzi kolejnych zakupów sprzętu. Doceniono
także najstarszych druhów, od wielu lat biorących czynny udział w działaniach
ratowniczych. Seniorzy mogą comiesięcznie otrzymywać, jako dodatek do rent
czy emerytur, 200 zł.

Strażacy ochotnicy otrzymali dziś promesy, czyli dokumenty dotyczące zakupu nowych
pojazdów w bieżącym roku. Łączna kwota dotacji wyniesie 9,5 mln zł. Dodatkowo blisko 10
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mln zł zadeklarowały świętokrzyskie samorządy i jednostki OSP. Dzięki temu zaplanowano
zakup 26 nowych pojazdów dla ochotniczych straży pożarnych w regionie.

Nestorzy z jednostek OSP z województwa otrzymali dziś decyzje o przyznaniu tzw.
świadczeń ratowniczych, czyli dodatku do emerytur. Decyzje wręczono 15 druhom seniorom.
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